
a

Smluvní strany

Dopravní podnik města olomouce, a.s.
l(oŽeluŽská 563/1 ,1]9 o0 olomouc
lČ:476]6639
adresa datové schránky: mtsdrnx
zapsanýv oRvedeném Krajským soudem v ostravě, oddíl B, vložka 803
zastoupen: lng.Jaroslavem Michalíkem, předsedou představenstva a

Mgr. Petrem Kocourkem, MBA, LL.M., členem představenstva

jako objednatel

Colsys s.r.o.
Buštěhradská 109,272 03 Kladno - Dubí
lČ 14799634
Adresa datové schránky: 6rewabz
Zapsanýv oRvedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vloŽka 902
Zastoupen: lng. Pavlem Hlavinkou, ředitelem společnosti na základě plné moci

jako zhotovitel

uzavírají
ve smyslu ust' 5 2586 a násl. zákona Č.89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále případně ijen občanský zákoník)

Smlouvu o dí!o

l. Předmět a účelsmlouvy

1) Zhotovitel se na základě této smlouvy zavazuje provést na svůj náklad a na své nebezpečípro
objednatele dílo ',Digitálníradiová síť Dopravního podniku města olomouce, a.s;'za podmínek

V této smlouvě stanovených.

2) objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit smluvenou cenu.

3) Účelem této smlouvy je přechod ze stáVající analogové radiové sítě na digitální radiovou síť ve

standardu TETRA, která umoŽní hlasovou a datovou komunikaci, a to zejména komunikaci
vozidel MHD s dopravním dispečinkem a poskytovánídat z provozu k dalšímu vyuŽití.

Il. Podklady pro uzavření smlouvy

1) Tato smlouva byla uzavřena na základě v1isledků zadávacího řízení provedeného v souladu se

zákonem o zadávání veřejných zakázek'
2) Zhotovitel prohlašuje, že:

a) se seznámil s technickou specifikacívyjadřující poŽadavky na funkčnost předmětu díla;

b) je schopen provést dílo v souladu se svým návrhem řešení předloženým v rámci nabídky
k veřejné zakázce;



c) prověřil místní podmínky a nejsou mu známy překáŽky, které by bránily zhotovenídíla dle
předložené dokumentace;

d) zahrnul všechny technické a dodací podmínky díla, včetně odměny za poskytnutí licence

ve smyslu čl. lV této smlouvy, do kompletní kalkulace cen v rozsahu, kteý specifikoval

objednatel do doby podpisu této smlouvy.

3) Zhotovitel na základě shora uvedeného prohlašuje, Že rozpočet díla vzniklý oceněním výkazu

ýměr je úplný a je v souladu s vymezením díla.

4) Zhotovitel rovněŽ prohlašuje, Že je plně seznámen s veškeými podmínkami plnění svých

povinností, které vypl1ivajíz této smlouvy a nejsou mu známy Žádné skutečnosti, které by vedly
k dodatečným požadavkům na změnu rozsahu díla.

Ill. Vymezenídíla

1) Dílem je zhotovení radiové sítě včetně dodávky potřebného software a hardware včetně

koncorných zaYízení (radíostanic). Součástí plněníje též zástavba koncoých zařízení do vozidel,

a zprovozněníjednotlivých zařízení a celého Systému jako celku.

2) Podrobné vymezení díla včetně podrobných poŽadavků na funkci předmětu díla je uvedeno

v příloze č. 1 této smlouvy - technické dokumentaci. Přitom pokud je v příloze č. 1 uveden
pojem ,,dodavatel" nebo ,,Účastník zadávacího řízenÍ', rozumí se jím zhotovitel dle této

smlouvy. Pokud je v příloze č. 1 uveden pojem zadavatel, rozumí se jím objednatel dle této
smlouvy.

lV. Licenční ujednání

1) Zhotovitel uděluje dnem předání díla objednateli licenci k uŽití těch částí předmětu díla, pro
jejichŽ užití je licence třeba a které jsou součástíplněníve prospěch objednatele, tedy Zejména

k veškerému poskytovanému software.

z) Licence se uděluje jako neýhradní časově a teritoriálně neomezená.

3) Licence bude umožňovat neomezený počet aktivních uživatelů, počet současných přístupů

uŽivatelů je definován v poloŽkovém rozpočtu.
4) objednatel je oprávněn oprávnění tvořící součást licencí zcela nebo zčásti a úplatně nebo

bezúplatně postoupit anebo poskytnout pouze třetím osobám, které pro objednatele zajišťují,

nebo budou zajišťovat, provoz nebo služby, které souvisejí s předmětem plnění díla. Je tedy

oprávněn postoupit licence, či udělit podlicenci ksystému, a to jiŽ bez předchozího souhlasu

dodavatele nebo autora/autorů, a to maximálně v rozsahu poskytnuých licencí.

5) Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn udělit objednateli licence v rozsahu stanoveném touto

smlouvou a Že udělením licencí objednateli nejsou porušena práva duševního vlastnictví,

zejména práva autorská, žádné třetí osoby. V případě, Že by se toto prohlášení zhotovitele

ukázalo jako nepravdivé (tj. zejména, nikoliv však uýlučně, v případě, kdy by zhotovitel nebyl

oprávněn k dílu nebo jeho části udělit objednateli licenci tak, jak je udělena touto smlouvou),
je zhotovitel povinen nahradit objednateli veškeré újmy' které by objednateli v souvislosti
s touto skutečnostívznikly. Zhotovitelse tímto zavazuje poskytnout objednateli na svůj náklad

veškerou účinnou součinnost nutnou pro úspěšnou obranu práv objednatele ve vztahu

k porušení práv duševního vlastnictví třetích osob.

6) objednatel se zavazuje bez zbytečného odkladu oznámit zhotoviteli uplatnění nároku pro
porušování práv duševního vlastnictvítřetích osob v souvislosti s touto smlouvou'



7) V případě, Že objednateli bude v důsledku uŽívání díla kvůli porušení práv duševního
vlastnictvÍ třetích osob na základě pravomocného soudního rozhodnutí uloŽena povinnost
plnění, uhradí zhotovitel objednateli náklady soudního řízeni včetně nákladů právního

zastupování, hodnotu toho, co je objednatel povinen na základě takového rozhodnutí uhradit,
jakož i Újmu vzniklou objednateli v důsledku uložení uvedené povinnosti za předpokladu, že
objednatel uplatnil proti Žalobci veškeré rozumné námitky, které mohl uplatnit ve svém zájmu,

a v rámci řízení řádně hájil svá práva.

8) objednatel bude drŽitelem a vykonavatelem veškerých práv k uýstupům systému.

9) Zhotovitel prohlašuje, Že rozšíření předmětu díla pro potřeby objednatele (např.

implementace noých vstupních nebo v1istupních dat apod.) je technicky moŽné a není k tomu
nutný zásah do systému, který by jakýmkoliv způsobem omezil práva zadavatele ze záruk.

V. Termín plnění

'l) Zhotovitel se zavazuje provést dílo, tedy uvést předmět díla do provozu a dílo předat,
nejpozději do dvanácti měsíců od nabytí účinnosti této smlouvy.

2) Termín provedenídíla můŽe být prodlouŽen:

. VZniknou-li v průběhu provádění díla překáŽky na straně objednatele;

. jestliŽe přerušenípracíbude způsobeno okolnostmivylučujícími odpovědnost ve smyslu
52913 občanského zákoníku (tzv' "vyšší moc''); smluvní strany jsou povinny se
bezprostředně vzájemně informovat o vzniku takové okolnosti a dohodnout způsob jejího
řešenl jinak se vyšší moci nemohou dovolávat;

. jestliže v průběhu provádění díla vyvstane potřeba vícepracíve smyslu čl' Xl. odst' 2 této
smlouvy.

ProdlouŽení doby provádění díla se určí podle doby trvání překáŽky s přihlédnutím k době
nezbytné pro obnovení prací, po písemné dohodě smluvních Stran., popř. podle rozsahu
nutných víceprací.

3) Nenili V textu této smlouvy uvedeno jinak, jsou lhůty uváděny v kalendářních dnech.

V|. Způsob provádění díla

1) Zhotovitel je povinen provádět dílo podle technické dokumentace, jeŽ je přílohou č. 1 této
sm louvy a rea l izačn ího proj ektu vyp racova ného zhotovitelem.

2) Realizační projekt zhotovitel vypracuje a předá objednateli nejpozději do dvou měsíců od
nabytí účinnosti této smlouvy.

3) Minimální obsah realizačního projektu je stanoven technickou dokumentací, jež je přílohou
č. 1 této smlouvy,

4) Realizační projekt musí respektovat veškeré technické poŽadavky na dílo a další poŽadavky na

provádění díla, jak vypllývají ztéto smlouvy. Nejpozději 14 dní před předáním realizačního
projektu se zhotovitel zavazuje předat návrh realizačního projektu objednateli k posouzení.
Realizační projekt musí respektovat potřebu zajištění plynulého ýkonu činnostíobjednatele
v průběhu provádění díla'

5) Montáž vozidloých radiostanic do vozidel, v nichŽ mají nové radiostanice nahrazovat stávající
radiostanice, budou probíhat aŽ po zprovozněníinfrastruktury radiové sítě včetně obsluŽných
SW aplikací tak, aby vozidla s novou radiostanicí jiŽ mohla plně komunikovat s dispečinkem



prostřednicwím nové radiové sítě. Zprovoznění infrastruktury musí být prokázáno měřením

úrovně signálu V reprezentativních bodech lokalit, v nichŽ se podle matematického modelu

úroveň signálu má blíŽit minimálním úrovním Stanoveným v příloze č. 1 - technické

dokumentaci.

6) Hromadná montáŽ radiostanic do vozidel MHD bude probíhat aŽ po úspěšném provedení

pilotního proVoZU radiové sítě, kteý prokáže splnění poŽadavků uvedených v této smlouvě (a

jejích přílohách). Pilotní provoz bude zahrnovat 10 vozidel MHD s namontovanými

radiostanicemi dle této smlouvy' Předmět díla při pilotním provozu musívykazovat veškeré

funkcionality předmětu díla poŽadované touto smlouvou a vztahující se k provozu MHD.

Pilotní provoz musítrvat nejméně 10 dní nepřerušených výskytem kritické nebo vážné vady.

7) Pro každý typ vozidel MHD dle přílohy č. 1 se zhotovitel zavazuje provést vzorové montáŽe

kabeláŽí a komponentů, v pokračování montáŽe u dalších vozidel stejného typu můŽe

zhotovitel pokračovat až po odsouhlasení vzorové montáŽe a případné úpravě dle příkazu

objednatele ve smyslu 5 2592 občanského zákoníku.

8) MontáŽní práce ve vozidlech budou probíhat na základě harmonogramu, kteý vypracuje

zhotovitel ve spolupráci s objednatelem a kteý bude vycházet Z provozních moŽností

objednatele. Zejména jde o stanovení počtu vozidel, která lze přistavit k montáŽi v jednotliuých

typech dní s ohledem na Vypravenost Vozidel na spoje a dodrŽení potřebné provozní zálohy.

Není proto vyloučena montáŽ v nočních hodinách nebo ve víkendoých dnech.

9) Bezprostředně po provedení montáŽe do každého vozidla musí být provedena zkouška

spojení s dispečinkem, a to co do hlasové i datové komunikace. Vozidlo s namontovanou

radiostanicí musí blit následujícíden způsobilé provozu, včetně funkční nové radiostanice.

10) Při provádění díla budou prováděny kontrolní dny za účelem řešení problémů, které se při

provádění díla vyskytnou. Zhotovitel je povinen účastnit se pravidelných i mimořádných

kontrolních dnů. Kontrolní dny se budou konat dle potřeby, nedohodnou-li se smluvní strany
jinak, budou se pravidelné kontrolnídny konat 'lx za dva týdny v sídle objednatele. Mimořádné

kontrolní dny se budou konat v termínech určených objednatelem. objednatel se při

stanovení termínu kontrolního dne zavazuje respektovat opráVněné provozní požadavky

zhotovitele' objednatel má právo vjakékoliv fázi prováděnídíla provést kontrolu provádění

díla a zhotovitel má povinnost mu tuto kontrolu umoŽnit'
'l1) Zhotovitel je povinen zajistit, aby montážní práce na tramvajích vareálech tramvajoých

Vozoven objednatele prováděli pouze pracovníci proškolenív oblasti BoZP a elektrotechnické

způsobilosti ýkajících se prací na drážních vozidlech ve smyslu vyhlášky č. 100/1995 sb'
12) Zhotovitel je oprávněn svěřit provedení části díla třetí osobě (podzhotoviteli). Zhotovitel

přitom odpovídá objednateli, jako by tuto část díla prováděl sám. Seznam podzhotovitelů je

přílohou č. 4 této smlouvy. Zhotovitel je oprávněn změnit podzhotovitele, pomocí něhoŽ

v zadávacím řízení prokazoval kvalifikaci, jen ve rnf imečných případech, pouze se souhlasem

objednatele a za subjekt, kteý splňuje kvalifikaci minimálně Ve stejném rozsahu. Jiného
podzhotovitele uvedeného v nabídce pro zadávací řízení nebo v seznamu podzhotovitelů je

zhotovitel oprávněn změnit rovněž pouze se souhlasem objednatele. objednatel se zavazuje

tento souhlas bezdůvodně neodepřít.



V!l. Součinnost objednatele

1) objednatel je povínen poskytovat zhotoviteli při plnění jeho závazků z této smlouvy
přiměřenou součinnost, zejména se vyjadřovat k průběhu realizace předmětu smlouvy,
k návrhům zhotovitele, podávat zhotoviteli potřebné informace, poskytovat nezbytné
podklady, které majíve svém drŽenía zajistit včas dodávky a sluŽby, které nejsou předmětem
díla, ale jsou pro zhotovení díla nezbytné' Jednotlivé oblasti součinnosti jsou konkretizovány
níže'

2) objednatel v rámci součinnosti v oblasti poskytování potřebných informací bude informovat
bez zbytečného odkladu zhotovitele o veškeých skutečnostech, které jsou r,nýznamné pro
plnění závazkŮ vypl1ivajících z uzavřených smluv a zejména o skutečnostech, které mohou být
nýznamné pro rozhodování zhotovitele ýkajícího se prováděnídíla'

3) objednatel zajistídatové propojenívšech BTS se svou lokální datovou sítízahrnujícídispečink
i ostatní pracoviště, na nichŽ budou instalována klientská pracoviště.

4) objednatel zajistí možnostVstupu zhotovitele na objekty, na nichŽ budou umístěny jednotlivé
BTS a zajistí rovněŽ zdroj (přípojné místo) elektrického napájení pro provoz BTS v napěťové
hladině 230 V.

5) Součinnost v oblasti montáže kabeláŽía instalace vozidloých zaiízení:

. objednatel bude přistavovat vozidla dle odsouhlaseného časového harmonogramu
provádění díla a zajistí provádění nezbytné manipulace s vozidly při provádění
montážních prací,

. objednatel zajistí proškolení určených pracovníků zhotovitele v oblasti BoZP při práci
v areálu objednatele,

. objednatel zajistí nezbytnou asistenci sých odborných zaměstnanců při vzoroých
montáŽích nebo při zásadních technických problémech.

. objednatel umoŽní zhotoviteli přístup (téŽ vjezd automobilem) do prostoru Vozoven
a zajistí přístup do vozoých rozvaděčů,

. objednatel umožní zhotoviteli bezplatný odběr elektrické energie ze zásuvky
230 V umístěné ve vzdálenosti nikoliv větší neŽ 50 m od vozidel,

. objednatel umožní na svém pozemku zhotoviteli bezplatné uŽívání ploch
a uzamykatelného prostoru (cca 12m2) pro skladovánímateriálu a ýrobků zhotovitele,

r objednatel v rámci instalací vozidel přistaví:
- 3 autobusy denně v pracovních dnech a 8 autobusů denně ve dnech pracovního

volna nebo klidu,
- 1 tramvaj denně v pracovních dnech a 3 tramvaje denně ve dnech pracovního volna

nebo klidu,

přičemŽ r47še uvedený počet představuje současně odstavená vozidla, tedy Že přistavení
dalšího vozidla nebo vozidel (do qýše uvedeného počtu) je moŽné až po zprovoznění
(zař azení d o sezna mu poj ízd ných vozidel objed natele) od povídaj ícího počtu vozid el.

6) objednatel za1istí, Že řádný průběh prací nebude rušen zásahy třetích osob.

Vl!l. Předání a převzetí díla

1) Dokončení díla musí být prokázáno úspěšným provedením zkušebního provozu v délce 14 dní



2) Zkušební provoz můŽe být zahájen po dokončení instalace všech komponent systému a jeho

zprovoznění jako celku. o zahájení zkušebního provozu bude smluvními stranami sepsán

písemný protokol.

3) Zkušební provoz celého předmětu díla bude probíhat za plného provozu a má ověřit, že

předmět díla má i ve skutečném provozu veškeré funkce, které předmět díla má mít.

4) Na základě rnýsledků zkušebního provozu se zhotovitel zavazuje provést optimalizaci nastavení

infrastruktury radiové sítě včetně případného přeprogramování vozidlouých radiostanic.

Zkušební provozje proveden úspěšně, pokud se v jeho průběhu nevyskytne Žádná kritická ani

váŽnávada a nejrnýše 10 běŽných vad, jak jsou tyto vady definovány v článku Xlll' ,,odpovědnost

za vadý'' V případě uýskytu kritické nebo váŽné vady v průběhu zkušebního provozu musí být

proveden nor4i zkušební provoz v délce dle odst. 1 ) od odstranění takové vady'

5) o zkušebním provozu bude sepsán protokol, kteý bude zejména obsahovat popis

vyskytnuvších se vad a způsobu jejich odstranění.

6) Po úspěšném provedenízkušebního provozu vyzve zhotovitel objednatele k předání a převzetí

díla a navrhne termín předání a převzetí díla. Nebránili objednateli v předání a převzetí díla

Ve zhotovitelem navrŽeném termínu závaŽné překážky, zorganizuje objednatel předání

a převzetí díla vtermínu navrŽeném zhotovitelem, jinak určí objednatel vsoučínnosti se
zhotovitelem jiný vhodný termín. Dílo musí být předáno nejpozději v termínu plnění dle článku

V. této smlouvy. o předání a převzetí díla bude vyhotoven písemný protokol, jehož součástí

bude v případě převzetí díla s ýhradami popis vad či nedodělků, které dílo při převzetí má.

7) Pokud dílo nebude převzato, vyhotoví se protokol o nepřevzetídíla, v němŽ musí být uvedeny

zejména vady nebo nedodělky díla bránící jeho předání a převzetí. Za vady bránící předání

a převzetí díla se přitom povaŽuje výskyt jakékoliv kritické nebo vážné vady, popř. ýskyt více

neŽ 10 běŽných vad ve zkušebním provozu.

8) Vady a nedodělky díla uvedené v předávacím protokolu budou odstraněny ve lhůtě

dohodnuté smluvními stranami při předání a převzetí díla. V případě neexistence takové

dohody budou odstraněny ve lhůtě jednoho měsíce. o odstranění vad a nedodělků bude

sepsán samostatný protokol.

lX. Cena díla

1) objednatel se zavazuje u hradit zhotoviteli za provedení díla cenu ve výši 19 679 678,- Kč' K této

ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty (DPH) ve ýši stanovené platnými a účinnými

právními předpisy k okamžiku uskutečněnízdanitelného plnění. Za správnost stanovení sazby

DPH a vyčíslení ýše DPH odpovídá zhotovitel.

2) Podrobný rozpis ceny díla - položkoý rozpočetv podobě oceněného soupisu dodávek a prací

potřebných pro uskutečněnídíla, je přílohou č. 2 této smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že ceny

uvedené v poloŽkovém rozpoČtu obsahujívšechny náklady související se zhotovením díla'

3) Změna ýše ceny je možná kromě zákonem Stanovených případů jen písemným dodatkem ke

smlouvě podepsaným oběma smluvními stranamiv souvislosti se změnou díla'

X. Úhrada ceny

1) Cena díla bude uhrazena na základě faktury s náležitostmi daňového dokladu s délkou

splatnosti 30 dní ode dne jejich doručení objednateli. V pochybnostech se má za to, Že faktura

byla objednateli doručena třetí pracovní den po jejím odeslání'



2) Pokud faktura nebude obsahovat předepsané náleŽitosti, je objednatel oprávněn jí Vrátit
zhotoviteli k doplnění. Ve vrácené faktuře vyznaČí objednatel důvod vrácení' Tímto se ruší
původní lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout až doručením opravené či

doplněné faktury - daňového dokladu - zpět objednateli.
3) Fakturu lze doručit písemně na adresu objednatele nebo elektronicky na e-mailovou adresu

objed natel e fa ktu ra ce@d pmo.cz.

Xl. Změna díla a jeho ceny

1) Jakákoliv změna díla, ať už jeho rozšíření, zúžení, vícepráce, méněpráce nebo změny
konkrétních parametrů díla (např. změny technologií či materiálů) je moŽná pouze písemnou
dohodou smluvních stran uzavřením dodatku k této smlouvě.

2) Za vícepráce se povaŽují takové práce, které nebyly zahrnuý do díla a jsou přitom nutné
k řádnému provedení díla a dosaŽení jeho účelu, pokud vypl1ivajíze skutečností, které byly
zjištěny po uzavření této smlouvy, zhotovitel je nezavinil a dle vymezení díla je nemohl
předvídat ani při vynaloŽeníveškeré odborné péče. Za předpokladu naplnění podmínek dle
předchozí věty se za vícepráce povaŽujítéŽ změny technologií či materiálů oproti sjednanému
dílu'

3) Za méněpráce se považujítakové práce, které jsou zahrnuty do díla, ale nelze je z objektivních
důvodů zjištěných v průběhu provádění díla uskutečnit'7a méněpráce se povaŽujítéŽ ty části
díla, které jsou nahrazeny vícepracemi dle předchozího odstavce.

4) Zavícepráce nebo méněpráce nelze vsouladu sustanovením52620, odst. 1, občanského
zákoníku bez dalšího povaŽovat odchylky skutečně provedených prací od ýkazu ýměr
a rozpočtu.

5) Pokud smluvní strana zjistí potřebu provedení víceprací nebo potřebu vypuštění méněprací,
oznámí to neprodleně druhé smluvní straně. Součástí oznámení musí b1it odůvodnění potřeby
provedení víceprací, tak jak jsou definovány v čl. Xl této smlouvy, nebo vypuštění méněprací,
tak jak jsou definovány v čl. Xl. této smlouvy, předpoklad vlivu víceprací či méněprací na cenu
díla a musí zde b1it uvedeny případné poŽadavky na Vypracování změny projektové
dokumentace nebo na nutnost pozastavení prací do doby odsouhlasení změny. Smluvní
strany se zavazují uzavřít dodatek ke smlouvě, kteým bude dílo v rozsahu víceprací
a méněprací změněno. Současně s ujednáním o změně díla bude změněna téŽ cena díla.
Změna ceny bude určena na základě jednotkor47ch cen pouŽiých v rozpočtu, jenž je přílohou
této smlouvy. Pokud vícepráce zahrnují dodávku práce a materiálu v rozpočtu zhotovitele
jednotkově neoceněné, bude cena určena jako cena obvyklá. Součástí dodatku smlouvy bude
též změnový list, kteý bude specifikovat jednotlivé rozpočtové položky, které jsou dotčené
změnou.

6) objednatel si vzhledem ke svým finančním možnostem nebo na základě skutečností
dodatečně zjištěných v průběhu provádění díla vyhrazuje právo zúŽit rozsah předmětu díla,
kdy taková úprava bude pro zhotovitele závazná. Takové zúŽení rozsahu díla musí být
provedeno písemně dodatkem smlouvy, který se zhotovitel zavazuje akceptovat. Cena díla
bude v takovém případě sníŽena o hodnotu vypouštěných prací na základě jednotkoých cen
pouŽitých v rozpočtu, jenŽ je přílohou této smlouvy. Zhotoviteli však v případě dodatečného
zÚŽení díla bude vŽdy vyplacena cena připadající na práce již provedené, byt by pro
objednatele neměly žádný užitek.



7) RozšÍřenídíla dle požadavku objednatele o dodatečné práce nebo jiná změna parametrů díla,

nejde-li o vícepráce dle jejich vymezení v této smlouvě, je moŽné na základě skutečností

dodatečně zjištěných v průběhu provádění díla a pouze po dohodě stran uzavřením dodatku

k této smlouvě. Dojde-li k takové dohodě, bude změna ceny určena stejným způsobem, jako

je smluveno pro změny ceny V důsledku víceprací. Rozsah rozšířenídÍla dodatkem uzavřeným

dle tohoto ustanovení nesmí přesahovat rozsah stanovený zákonem o zadávání veřejných

zakázek'

xlt. Pojištění zhotovlteIe

1) Zhotovitel je po celou dobu provádění díla povinen mít pojištěnu odpovědnosti za škodu

způsobenou zhotovitelem objednateli či třetí osobě v souvislosti s i47konem jeho činnosti při

realizaci díla, a to s dostatečným limitem pojistného plnění a přiměřenou spoluúčastí'

Pojištěná odpovědnost zhotovitele za škodu způsobenou v důsledku porušení povinností při

provádění díla musí zahrnovat také odpovědnost za škodu způsobenou v důsledku porušení
povinností podzhotovitele. Za dostatečnou výši limitu pojistného plnění dle tohoto bodu se
povaŽuje částka minimálně 5 mil. Kč pro jednu pojistnou událosta celková částka pojistného

plnění minimálně 15 mil. Kč ročně.

2) Zhotovitel je povinen doloŽit splnění povínnosti pojištění své odpovědnosti k ýzvě
objednatele předložením pojistné smlouvy nebo pojistného certifikátu, z něhož bude zřejmé

splnění shora uvedených podmínek pojištění.

3) V případě porušení povinnosti doloŽení pojištění nebo v případě porušení povinnosti mít

pojištěnu odpovědnost v souladu se shora uvedenými podmínkami je zhotovitel povinen

uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 2 500 Kč za kaŽdý den trvání stavu, kdy zhotovitel

nemá pojištění sjednané. objednatel je v takovém případě též oprávněn od této smlouvy

odstoupit.

xIll. odpovědnost za vady

1) odpovědnost za vady se řídí touto smlouvou a není-li v ní stanoveno jinak, potom příslušnými

ustanoveními občanského zákoníku o odpovědnosti za vady a záruce.

2) Zhotovitel odpovídá za to, Že předmět díla má v době jeho předání objednateli a bude mít po

dobu běhu záruční lhůý vlastnosti stanovené obecně závaznými právními předpisy,

technickými normami, případně vlastnosti obvyklé, dále za to, Že dílo nemá právní vady, je

kompletní, splňuje určenou funkci a odpovídá všem poŽadavkům sjednaným v této smlouvě.

Za vadu se považuje nesplňování jakéhokoliv technického poŽadavku sjednaného v příloze č. 'l

této smlouvy (technickou dokumentací). Zhotovitel je v takovém případě povinen provést

taková opatřenr, aby dílo splňovalo technické požadavky stanovené v příloze č. 1. Tato

opatření nejsou vícepracemi.

3) Záruční doba je Stanovena v délce 60 měsíců. Záruční doba počíná běŽet dnem odstranění

poslední vady či nedodělku vyplývajícího z protokolu o předání a převzetí díla nebo podpisem

předávacího protokolu, nebude-li v něm uvedena Žádná vada či nedodělek (tj' dílo bude

převzato bez r,nýhrad). Zhotovitelje odpovědný za to,Že pYevzatý předmět díla po dobu záruční

doby bude splňovat určené technické parametry, bude sloužit sjednanému účelu či účelu

obvyklému a bude v souladu s obecně závaznými předpisy.

4) Pro účely této smlouvy se:



. kritickou vadou rozumí taková vada, která 5e projevuje nedostupností Spojení
prostřednictvím radiové sítě pro podStatnou část některého zájmového území
vymezeného v přílohách přílohy č. 1 této smlouvy - technické dokumentaci, nebo není
moŽné spojení navázat z důvodu na straně dispečerské ovládacíaplikace;

r váŽnou vadou rozumí taková vada, která Se projevuje nedostupností spojení
v konkrétním případě z důvodu vady zařízení, jehož prostřednictvím je spojení
navazováno. VáŽnou vadou se rozumí rovněž nedostupnost někteých funkcionalit SW

aplikací poŽadovaných toUto smlouvou, nefunkčnost dator4ich přenosů nebo
nedostupnost spojení (pro hlasovou nebo datovou komunikaci) z důvodu nedostatečné
úrovně signálu ve více neŽ jednom procentu případů, kdy je spojení poŽadováno;

. běŽnou vadou rozumí taková vada, která nebrání ve vyuŽívání předmětu díla, avšak
vyuŽívání předmětu díla znesnadňuje. BěŽnou vadou jsou rovněŽ jednotlivé uýpadky
v datoých přenosech, pokud neomezujívyuŽití předmětu díla.

5) Vada/reklamace bude uplatněna u zhotovitele telefonicky na telefonním čísle (hotline):

Zhotovitelje povinen zajistit nepřetrŽitou dostupnost systému pro uplatnění
vad/reklamací/poŽadavků. Tato podmínka je splněna, pokud je moŽné kdykoliv uplatnit
závadu shora uvedeným způsobem' Vadu lze uplatnít též písemně na adresu zhotovitele'

6) Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu poté, co mu bude doručena reklamace vad
objednate|em, se k této rek|amaci písemně vyjádřit' V písemném vyjádření zhotovitel uvede,
zda vady uznává či nikoli a zjakého důvodu.

7) Zhotovitel je povinen bezplatně odstranit vady, které se vyskytnou během záruční doby, a to
bez zbytečného odkladu od uplatnění reklamace objednatelem, nejpozději však ve lhůtách
stanovených V tomto článku pro jednotlivé ýpy vad:

. v případě kritické vady činí lhůta kje.|ímu odstranění nejdéle 6 hodin po nahlášení vady;

. v případě váŽné vady je zhotovitel povinen odstranit kaŽdou takovou vadu nejpozději do
konce následujícího kalendářního dne od nahlášenívady,

. v případě běžné vady činí lhůta k odstranění nejdéle 3 pracovní dny od nahlášení vady.

8) objednatel má právo odstranit vady sám nebo prostřednictvím jiné osoby na náklady
zhotovitele, a to V případě prodlení zhotovitele s odstraněním reklamovaných vad, nebo pokud
zhotovitel písemně odmítne vady odstranit. Zhotovitel je v takovém případě povinen
objednateli uhradit náklady spojené s odstraněním těchto vad. Smluvní strany se mohou na

odstranění jakékoliv vady objednatelem na náklady zhotovitele vŽdy téŽ dohodnout.
9) objednatel poskytne zhotoviteli součinnost nezbytnou k odstranění vady v rozsahu, kteý po

něm lze spravedlivě požadovat'

xIV. Záruční a pozáruční servis

1) Záručním servisem se rozumízajištění servisních sluŽeb nutných pro to, aby si předmět díla
po dobu záruční doby zachoval své vlastnosti poŽadované touto smlouvou'

2) Záruční servis je zhotovitel povinen provádět na vlastní náklady.

3) Po dobu záruky je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze náklady spojené s prováděním
pravidelných preventivních (profr7laktických) prohlídek a s poskytováním nepřetrŽité (hot-line)

služby pro hlášení závad.



4) Zhotovitel je povinen zajistit v průběhu záruční doby a po jejím skončení následující servisní
sluŽby definované rozsahem garantovaných nákladů životního cyklu:

a) provedení všech prací spojených s preventivní údrŽbou a seřízením (profylaxe) y

předepsaném rozsahu

b) automatickou (Po dobu záruční doby bezplatnou) dodávku všech vyšších verzí
poskytnuých softwaroých produktů v rámci maintenance programu, které umoŽňují

aktualizaci softwarových produktů s vazbou na platnou legislativu nebo u_ivoj hardwaru či

jiných souvisejících softwaroých prostředků. Legislativou se rozumí všechny obecně

závazné předpisy s vazbou na provozní podmínky dodaných softwarorných produktů,

c) zajištění nepřetrŽíté servisní služby a náhradních dílů pro plněnítermínů servisních zásahů

dle čl. Xlll., odst. 7.

5) Pokud budou zhotovitelem překročeny garantované náklady Životního cyklu, které představují

maximální náklady na provoz předmětu díla, a to vjednotliuých položkách a rocích, je

Zhotovitel povinen tyto nar4išené náklady v plné ýši uhradit nebo je poskytnout objednateli

bezúplatně. Toto ujednání a garantované maximální náklady na provoz díla se nevztahují na

případy narnýšených nákladů na provoz předmětu díla v důsledku nákladů prokazatelně

vynaložených na odstranění vad předmětu díla, na něž se nevztahuje záruka nebo vady

způsobené úmyslně nebo neúmyslně třetí stranou, dopravní nehodou (pokud tato nevznikla

v souvislosti s vadou podléhající některé ze záruk), vandalismem, úpravami provedenými

objednatelem bez souhlasu zhotovitele nebo vyšší mocÍ.

6) Zhotovitel musí zajistit, aby všechny servisní služby byly poskytovány pouze pracovníky, kteří

budou k těmto činnostem vyškoleni zhotovitelem a pouŽÍvali k opravám ýhradně originální

náhradní díly. Ujednáním dle tohoto článku této smlouvy není dotčena plná odpovědnost
zhotovitele za splnění závazkŮ a povinností V tomto článku sjednaných s tím, Že pokud

zhotovitel určí nebo pověří k plnění těchto závazkŮ a povinností jinou osobu, nese

odpovědnost, jako by tyto závazky a povinnosti plnil sám.

xV. Sankčníujednání

1) Smluvní pokuta pro případ prodlení zhotovitele s provedením díla se sjednává částkou

10 000 Kč za kaŽdý den prodlení'

2, Smluvní pokuta pro případ prodlení zhotovitele s odstraněním vad převzatého díla v záruční

době se sjednává podle kategorie vady, s jejímž odstraněním je zhotovitel v prodlení:

a) částkou 1 000 Kč za kaŽdou hodinu prodlení s odstraněním kritické vady,

b) částkou 1 0 000 KČ za kaŽdý den prodlení s odstraněním váŽné vady,

c) částkou 'l 000 Kč za kaŽdý den prodlení s odstraněním běžné vady,

3) V případě, že se ukáŽe, Že dílo má právnívadu a zhotoviteljineodstranído 30 dnů od nahlášení

objednatelem, má objednatel nárok na smluvní pokutu ve uýši 100 000 Kč za kaŽdou právní

vadu, kterou zhotovitel ve uýše uvedené lhůtě neodstraní'
4) Smluvní pokuý jsou splatné do 30 dní ode dne, kdy porušující smluvní strana obdrží písemnou

tnýzvu k úhradě pokuty, přičemŽ tato t47zva bude obsahovat popis porušení konkrétního

ustanovení této smlouvy.

5) Sjednáním smluvní pokuý není dotčeno právo na náhradu škody ve výši, ve které tato

převyšuje smluvní pokutu.



xVI. ostatní ujednání

1) Vlastnictvík věcem, které jsou součástípředmětu díla. nablivá objednatel okamŽikem montáže
jednotliv1ich věcí na místa jejich určení. K věcem, k nimž nenabude objednatel vlastnictví podle

předchozí věty, nab;ívá objednatel vlastnictví v souladu S ustanovením 5 2608 občanského
zákoníku předáním a převzetím díla. Nebezpečí škody na tako\^ich věcech však přechází na

objednatele jiŽ odevzdáním věcípři plněnízávazku dle této smlouvy.

2) Zhotovitel je povinen při realizaci předmětu díla dodrŽovat všechna dotčená ustanovení

obecně závazných předpisů a technických norem, a to zejména z hlediska bezpečnosti práce,

poŽární ochrany a ochrany životního prostředí.

3) Zhotovitel a případní subdodavatelé budou v průběhu realizace díla respektovat předpisy

a pravidla BoZP včetně případných pravidel a pokynů, se kteými byl zhotovitel seznámen
pověřenou osobou objednatele. Zhotovitel je plně odpovědný za porušení povinností
uvedených V tomto odstavci.

4) Zhotovitel plně odpovídá za škody způsobené objednateli nebo třetí straně svou činností
a porušením povinnosti vypl1ivající z této smlouvy.

5) Zhotovitel je povinen plně respektovat pokyny poskytovatele dotace a plnit časový
harmonogram.

6) objednatel zamýšlí financovat předmět díla s podporou lntegrovaného regionálního
operačního programu (reg. číslo projektu CZ.06'06'01l00/22-054/0002201) _ projekt
objednatele je veden pod názvem ,,Radiová sít pro datovou a hlasovou komunikaci". Z tohoto
důvodu je zhotovitel povinen uchovávat veškerou dokumentaci souvisejícís realizacÍ projektu
včetně účetních dokladů minimálně do konce r.2035, příp. do pozdějšího data, StanoVí-li to
české právní předpisy.

Každá faktura musí obsahovat název a číslo projektu, konečný název projektu a jeho číslo je

objednatel povinen oznámit zhotoviteli nejpozději do termínu komplexní zkoušky díla.

Zápis o předání, převzetía odevzdání díla bude obsahovat název a registrační číslo projektu.

Smluvní strany shodně konstatují, Že s ohledem na uzavření této smlouvy v návaznosti na

zadávacířízení a s ohledem na spolufinancovánídle tohoto článku, zhotovitel bude osobou
povinnou spolupůsobit přifinančníkontrole dle 5 2 písm' e) zákona č.320/2oo1Sb., o finanční
kontrole ve veřejné správě a o změně někteých zákonů (zákon o finančníkontrole), v účinném
znění. Zhotovitelje povinen minimálně do konce roku 2035 poskytovat poŽadované informace
a dokumentaci související s realizacíprojektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených

orgánů (zejména CRR, MMR Čn, vp ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora,

Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných
orgánů státní spráVy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení
kontroly vztahujícíse k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost

xvll. odstoupeníod smlouvy

1) KaŽdá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit za podmínek stanovených
občanským zákoníkem.

2) Za podstatné porušení povinností objednatelem se povaŽuje zejména, je_li v prodlení
s úhradou ceny díla nebo její části po dobu delší než 30 dnů.



3) Za podstatné porušení povinností zhotovitelem se povaŽuje zejména:

a) prodlenís řádným provedením díla nebo dílčího plnění po dobu delší neŽ 30 dnů,

b) zpoŽdění při provádění díla oproti harmonogramu prováděnídíla o více než 30 dnů,

c) prodlení s odstraněním kritické vady delší neŽ 10 dnů,

d) pokud má dílo právní vadu, kterou zhotovitel neodstraní do 60 dnů po uplatněnívady
objednatelem.

4) KaŽdá ze smluvních stran má právo odstoupit od této smlouvy, bude-li zjištěno, Že druhá

smluvní Strana je v úpadku nebo insolvenční návrh na smluvní stranu bude zamítnut pro

nedostatek majetku dluŽníka nebo bude-|i druhá smluvnístrana v likvidaci.

5) odstoupení od této smlouvy z důvodu podstatného porušení této smlouvy musí být
příslušnou smluvní stranou učiněno v souladu s ust' 5 2oo2 zák' č' 89/2012 Sb., občanského

zákoníku, v platném znění bez zbytečného odkladu poté, co k podstatnému porušení této

smlouvy došlo. Pro vyloučení pochybností smluvní strany sjednávají, Že lhůtou bez zbytečného

odkladu se pro účely této smlouvy rozumílhůta v délce 15 pracovních dnů od okamŽiku, kdy

se smluvní Strana o podstatném porušení této smlouvy dozvěděla.

6) odstoupením od této smlouvy nejsou dotčena ustanovení ýkající se smluvních pokut,

a ustanoveníýkající Se tako\^ich práv a povinností, z 1ejichŽ povahy vyplývá, Že mají trvat i po

odstoupení.
7) V případě zániku smluvního vztahu založeného touto smlouvou odstoupením od této

smlouvy, má objednatel právo ponechat si veškeré či pouze některé jiŽ provedené části díla

nebo veškeré či pouze některé již dodané části díla vrátit zhotoviteli.
8) Za části díla, ke kteým objednatel up|atnísvé právo na jejich ponechání, má zhotovitel nárok

na zaplacení části ceny díla na tyto částí díla připadající.

9) V případě, Že si při odstoupení od této smlouvy Ze strany objednatele ponechá objednatel část

díla spočívající v poskytnutí autorského díla (zejména poskytnuté SW aplikace), nabývá

objednatel k takové části díla licenci v rozsahu a za podmínek sjednaných touto smlouvou,
přičemŽ licence zahrnuje téŽ oprávnění objednatele dílo vlastníčinností nebo prostřednicwím

třetíosoby dokončit. Zhotovitelje povinen bezúplatně předat objednateli k ponechanému dílu

nebo jeho části zdrojové kódy včetně dokumentace, a to do třiceti dnů od r,nýzvy objednatele.

xvllI. Závěrečná ustanovení

1) Smluvní dokumentaci, jež je nedílnou součástí této smlouvy, tvoří:

a) Příloha č. 'l - Technická dokumentace včetně v ní uvedených příloh (ako ce|ek příloha č'

1 smlouvy);

b) Příloha č. 2 - Položkor.ný rozpočet díla (4ikaz v1Íměr),

c) Příloha č. 3 - Garantované náklady životního cyklu

d) Příloha č. 4 - Seznam podzhotovitelů zpracovaný dodavatelem

Shora uvedený ýčet dokumentů je uveden podle prioriý' Pokud by mezi někteými součástmi

této smlouvy vznikl rozpor, platívŽdy ten smluvní dokument, kteý je ve shora uvedeném výčtu

na vyšší pozici. Nejvyššíprioritu nad všemi ostatními shora uvedenými dokumenty má přitom

vlastní text této smlouvy.



2) Veškeré změny a doplňky této smlouvy lze provést pouze formou písemných dodatků

odsouhlasených oběma smluvními stranami. Za písemnou formu Se pro tento účel nebude

povaŽovat r,nýměna e-mailoých zpr áv.

3) Smluvní Strany berou na vědomí, že se jedná o smlouvu, která musí být povinně uveřejněna

v registru smluv, přičemž řádné uveřejněnísmlouvy v registru smluv je podmínkou účinnosti

smlouvy. Uveřejněnítéto smlouvy v registru smluv provede objednatel. Zhotovitel se zavazuje

dodat objednateli verzi smlouvy a dodatků se znečitelněnými údaji tak, aby bylo chráněno

obchodní tajemství zhotovitele, a zároveň aby byla smlouva a její dodatky z hlediska zákona

o registru smluv účinná.

4) Při plnění této smlouvy, včetně předání a převzetí díla, jsou za smluvní strany oprávněni
jednat:

za objednatele:

za zhotovitele: 

Jiné osoby, nejde-li o osoby oprávněné jednat jménem smluvní strany na základě zápisu ve

veřejném rejstříku, mohou jménem smluvní strany jednat pouze na základě písemného

zmocnění nebo pověření. Kterákoliv smluvní Strana je též oprávněna písemně oznámit druhé

smluvní straně změnu osob oprávněných jednat při plnění této smlouvy.

5) Tato smlouva je uzavřena elektronicky, elektronický stejnopis obdrŽí každá smluvní strana.

6) Smluvní strany prohlašují, Že tato smlouva je projevem jejich svobodné a vážné vůle.

Autentičnost této smlouvy potvrzujízástupci smluvních stran s\^ými elektronickými podpisy.

7\ Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele postoupit jakoukoli svou tvrzenou

pohledávku za objednatelem třetí osobě. Zhotovitel není oprávněn jednostranně započíst
jakoukoli svou tvrzenou pohledávku za objednatelem na pohledávku objednatele za

zhotovitelem.

8) Tato smlouva nab1ývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti

nabyivá tato smlouva okamŽikem jejího zveřejnění v registru smluv.

9) Smluvní strany se dále dohodly, Že 5 577 zák. Č.89/2012 Sb. občanský zákoník, se nepoužije.

Určení mnoŽstevního, časového, územní nebo jiného rozsahu v této smlouvě je pevně určeno

autonomní dohodou smluvních stran a soud neníoprávněn do této smlouvy jakkoli zasahovat.

10) Dle 5 1765 zák. č,89l2o12 Sb., občanský zákoník na sebe obě smluvní strany převzaly

nebezpečí změny okolností. Před uzavřením této smlouvy strany zváŽily plně hospodářskou,

ekonomickou i faktickou situaci a jsou si plně vědomy okolností této smlouvy. Tuto smlouvu

tedy nelze měnit rozhodnutím soudu.

11) V souladu s 5 4 odst. zák' č.89/2012 Sb., občanský zákoník, kdy se má za to, Že kaŽdá

svéprávná osoba má rozum průměrného člověka i schopnost užívat jej s běŽnou péčí a

opatrností a Že to kaŽdý od ní může v právním styku důvodně očekávat, smluvní Strany

posoudily obsah této smlouvy a neshledávajíjej rozporným, coŽ swrzujís4im podpisem



Za objednatele:

V Olomouci dne

Za zhotovitele:

V Kladně dne..'......'...'




